
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021051300195

195

Nº 89, quinta-feira, 13 de maio de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

GOVERNO DO ESTADO DO TOCANTINS
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, JUVENTUDE E ESPORTES

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 4/2021

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
04/05/2021 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de livros paradidáticos destinados a
subsidiar as escolas da rede pública do Estado do Tocantins, visando fortalecer a prática
pedagógica e a melhoria da aprendizagem.

MARIA DA GLORIA MOURA FONSECA
Pregoeira

(SIDEC - 12/05/2021) 926164-00001-2021NE020174
SECRETARIA DA FAZENDA

AVISO DE ADIAMENTO Nº 24/2021
PREGÃO ELETRÔNICO COMPRASNET SRP Nº 28/2021

Processo Nº 2021/2500/00.127
A Pregoeira da Superintendência de Compras e Central de Licitações, comunica

aos interessados o adiamento "Sine Die" da licitação em epígrafe, que tem como objeto a
Contratação de empresa especializada para gerenciamento de manutenção preventiva e
corretiva de veículos através da utilização de sistema via WEB próprio da contratada, por
não ter sido publicado no Diário Oficial do Estado.

Palmas-TO, 12 de maio de 2021.
LÍVIA ALVES OLIVEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2021 - UASG 925957

Aquisição de material de consumo (Uniformes). PROC. 2021/31000/00882 - SSP/TO. O
Edital poderá ser retirado no site www.comprasgovernamentais.gov.br ou
www.sgl.to.gov.br. Abertura das Propostas: 27/05/2021 às 09h00min no site
www.comprasnet.gov.br. Outras informações poderão ser obtidas na Superintendência de
Licitações da SEFAZ, fone 063 3218 2363, em Palmas - TO ou email:
pregoeiradorcelina@sefaz.to.gov.br

VIVIANNE FRANTZ B. DA SILVA
Superintendente

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 47/2021 - UASG 928116

Aquisição de material permanente (Projetor Multimídia). PROC. 2020/09010/00022 -
SEG/TO. O Edital poderá ser retirado no site www.comprasgovernamentais.gov.br ou
www.sgl.to.gov.br. Abertura das Propostas: 27/05/2021 às 14h00min no site
www.comprasnet.gov.br. Outras informações poderão ser obtidas na Superintendência de
Licitações da SEFAZ, fone 063 3218 2363, em Palmas - TO ou email:
pregoeiraeta@sefaz.to.gov.br

VIVIANNE FRANTZ B. DA SILVA
Superintendente

ESTADO DO ACRE
PREFEITURA MUNICIPAL DE BUJARI

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2021 CPL/PMBJ

Fica alterada a data da Abertura do pregão 04-2021 para o dia 26/05/2021 as
10h30min (horário de Brasília), conforme preâmbulo no Edital.

Bujari-AC, 12 de maio de 2021.
HELDENILDES GOMES DE SOUZA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2021-CPL/PMBJ(*)

Objeto: Aquisição de Equipamentos e implementos agrícolas, Objeto do Convênio nº
906342/2020 para atender as necessidades do município de Bujari. Retirada do Edital:
13/05/2021 a 25/05/2021. Local: www.comprasgovernamentais.gov.br. Horario: 8h as
16h.
Data da Abertura: 26/05/2021 as 10h30min (horário de Brasília), conforme preâmbulo no
Ed i t a l .

Bujari-AC, 12 de maio de 2021.
JOÃO EDVALDO TELES DE LIMA

Ordenador de despesas

(*) Republicado por ter saído no DOU de 10/05/2021, Seção 3, página 143, com incorreção
no original.

R E T I F I C AÇ ÃO

No Aviso e Licitação publicado no DOU de 10/05/2021, Seção 3, página 143,
com incorreção no original. Onde lê-se: "PREGÃO ELETRÔNICO Nr 007/2021 CPL/PMBJ",
Leia-se: "PREGÃO ELETRÔNICO Nr 006/2021 CPL/PMBJ", As demais informações
permanecem inalteradas.

R E T I F I C AÇ ÃO

No Aviso de Licitação, publicado no DOU de 10/05/2021, Seção 3, página 143,
na identificação do ato, onde se lê: "PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2021 CPL/PMBJ", leia-se:
"PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2021 CPL/PMBJ" e, no texto, onde se lê: "Abertura:
24/05/2021", leia-se: "Abertura: 27/05/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÂNCIO LIMA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2021

Tendo em vista o resultado classificatório obtido nos autos do processo
licitatório em referência, que tem por objeto a Aquisição de Trator Agrícola de Pneus e
Implementos. HOMOLOGO, em todos os seus termos, para que surta seus jurídicos e legais
efeitos, e ADJUDICO junto com o pregoeiro e sua equipe seu objeto aos licitantes
vencedores as empresas:

a) L V M DO VALE EIRELI inscrito no CNPJ nº 11.847.754/0001-06 para o item
01 no valor de R$ 26.500,00.

b) ALGOR METALÚRGICA LTDA inscrito no CNPJ nº 19.138.457/0001-95 para o
item 02 no valor total de R$ 33.000,00 e para o item 03 no valor total de R$ 32.000,00

Mâncio Lima-AC, 8 de abril de 2021.
ISAAC DE SOUZA LIMA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARECHAL THAUMATURGO
AVISO DE LICITAÇÃO

CARTA CONVITE Nº 1/2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Marechal Thaumaturgo
Data de Abertura: 26/05/2021
Horário: 11h00min HORARIO BRASÍLIA
Local: Prefeitura Municipal de Marechal Thaumaturgo - AC
Rua Raimundo Margarida, n.º S/N - Centro - Sala da CPML
Objeto: EMPRESA DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO ESPECIALIZADOS NO APOIO E ATENÇÃO DA
GESTÃO EM SAÚDE NO MUNICIPIO DE MARECHAL THAUMATURGO/AC.
OBS: A pasta informativa contendo o edital e seus anexos estará disponível no endereço
retro mencionado.

Marechal Thaumaturgo-AC, 12 de maio de 2021.
FELIX DE MELO SARAH NETO

Presidente da CPML

AVISOS DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 30/2021

Para que produzam os efeitos legais em sua plenitude, retifico a publicação
efetuada no Diário Oficial da União, nº 82, do dia 04 de maio de 2021, pág. 152 e Jornal
A Tribuna, do dia 04 de maio de 2021, referente ao Aviso de Licitação. Onde se lê: Data
de abertura dia 17/05/2021 as hs 09:00min, Leia-se: Data de abertura dia 25/05/2021 as
09:00

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2021

Para que produzam os efeitos legais em sua plenitude, retifico a publicação
efetuada no Diário Oficial da União, nº 54, do dia 22 de março de 2021 e Jornal A Tribuna,
do dia 19 de março de 2021, referente ao Aviso de Licitação. Onde se lê: Data de abertura
dia 17/05/2021 as hs 10:00min, Leia-se: Data de abertura dia 25/05/2021 as hs 10:30 HS
(Horário de Brasília).

PREGÃO PRESENCIAL Nº 32/2021

Para que produzam os efeitos legais em sua plenitude, retifico a publicação
efetuada no Diário Oficial da União, nº 82, do dia 04 de maio de 2021, pág. 152 e Jornal
A Tribuna, do dia 04 de maio de 2021, referente ao Aviso de Licitação. Onde se lê: Data
de abertura dia 17/05/2021 as hs 10:00min, Leia-se: Data de abertura dia 25/05/2021 as
14:30 HS

FELIX DE MELO SARAH NETO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRANCO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 18/2021

Objeto: Eventual e futura locação de caminhão toco, com condutor.
Origem: Empresa Municipal de Urbanização de Rio Branco - EMURB.
Propostas: Serão recebidas até às 10h30min (horário de Brasília) do dia 26 de maio de
2021, quando terá início a disputa de preços no sistema eletrônico: site www.licitacoes-
e.com.br.
Edital e Informações: O edital estará à disposição dos interessados a partir do dia 14 de
maio de 2021, através www.licitacoes-e.com.br Nº 872249 da Licitação ou
excepcionalmente na Coordenadoria de Licitações - Rua Alvorada, nº 411, 2º Piso - Bairro:
Bosque, Rio Branco - Acre - CEP: 69.900-631 - Telefone: (68) 3211-2220.

Rio Branco-AC, 12 de maio de 2021.
FABRÍCIA DA SILVA FREIRE RODRIGUES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENA MADUREIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 1/2021
Reabertura

O Município de Sena Madureira-AC, através de sua Comissão Permanente de
Licitação, torna público aos interessados que fará realizar, a REABERTURA da licitação do
tipo menor preço por empreitada global, cujo OBJETO: Contratação de empresa para a
execução dos serviços de pavimentação de vias, no Município de Sena Madureir a / AC,
conforme termo de convenio nº 882904/2019.

Retirada do Edital: do dia 14/05 à 28//05/2021, no edifício sede da Comissão
Permanente de Licitação das 07h às 13h.

ABERTURA: 31/05/2021 ás 9h (horário Acre)
LOCAL: Comissão Permanente de Licitação, Av. Avelino Chaves, 816 - Centro -

Sena Madureira - AC.

Sena Madureira-AC, 13 de maio de 2021.
JOSÉ DOUGLAS ARAÚJO DE FARIAS

Presidente da Comissão

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2021 (UASG: 982705)

Objeto: Registro de preço a fim de futura e eventual Aquisição de Veículos, Adaptado para
ambulância Tipo A para a Secretaria Municipal de Saúde de Arapiraca
Disponibilidade do Edital: a partir de 13/05/2021 no site www.gov.br/compras ou
https://transparencia.arapiraca.al.gov.br/licitacao. Entrega das Propostas: a partir de
13/05/2021 às 8h no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: dia 26/05/2021,
às 14h00min (horário de Brasília), no site www.gov.br/compras.

Arapiraca - AL, 12 de maio de 2021.
MARA MIRELLE SOARES DE OLIVEIRA VALERIANO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BATALHA
AV I S O

PREGÃO Nº 22/2020

O Município de Batalha, Estado de Alagoas com sede na Rua Padre Daniel
Bezerra, Nº 99, Centro, Batalha/AL, através do Pregoeiro Municipal, TORNA PÚBLICO para
conhecimento dos interessados que com base no item 15.5.1 do Edital de Licitação Pregão
nº 022/2020 SC e em conformidade com a Lei n.º 8.666/93 e da Lei nº 10.520/2002,
CONVOCA o licitante remanescente, na ordem de classificação, AUTO POSTO MC LTDA ,
Inscrito no CNPJ nº 11.376.961/0001-11, classificada em 2º lugar no certame, para
apresentação de documentação relativa a habilitação e proposta de preços conforme Edital

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-05-13T02:40:21-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




